ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-003/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula - Para que através da secretaria responsável da

municipalidade sejam realizados serviços de tapa-buracos, no

sentido de reformar alguns pontos de ruas pavimentadas com

pedras poliédricas no Município de Rio Bonito do Iguaçu:

I – Na avenida XV de novembro, mais precisamente nas

proximidades do Auto Posto Amigão e Dalago Auto Peças,

próximo ao acesso a BR 158;

II – Na entrada da comunidade Campo do Bugre, na rua Anibal

Cristo Ferreira, nas proximidades do mercado São Sebastião, em

frente ao bar do Valdo;

III – Na rua Eduardo Drabecki esquina com a rua Heitor

Safraider, nas proximidades do colégio CERBI.

                     JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido visto que devido à incidência de chuvas e

tráfego intenso de veículos pesados em época de safra, bem como a regularidade de

ônibus escolares e de linha, a malha viária dos trechos apontados está cada vez mais

comprometida, ocasionando danos materiais nos veículos que trafegam nestes locais,

além de colocar em risco a integridade física de nossos munícipes, bem como de

visitantes que não conhecem a cidade e acabam danificando seus veículos ao cair nos

buracos existentes.

Além disso, um destes pontos é de acesso à cidade e outro ao distrito

de Campo do Bugre, portanto, faz-se necessário que seja melhorado o aspecto físico da

cidade.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 02 de março de 2017.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador